Extractum est ut supra de actis publicis canzelarie ducalis com
munis Ianue, scriptis manu notarii et canzelarii infrascripti,

(S. P.) Philipus Noytoranus, notarius et cancelarius.
(S. T.) In nomine Domini amen. Anno Domini m 0c c c °l x v i °, in- 

dictione m i  , die x v in i0 marcii. Ego Guillelmus Honestus de Saona, 
notarius et canzelarius communis Saone, presens exemplum sumptum  
ab autentico dicti instrumenti scripti manu dicti Philipi per me dictum  
Guillelm um  insinuatum fu it discreto et sapiente viro  domino Petro de 
Zamoreis, iudici et vicario communis Saone ad civilia deputato, et in 
ipsius presencia per me dictum Guillelm um  et infrascriptos Tomam de 
Carlo et Dagnanum Reginam notarios diligenter lectum et ascultatum  
ac in presencia infrascriptorum  testium et inventum  fu it cum dicto ori
ginali in totum concordari, ideo ipse dominus vicarius, pro tribunali 
sedens in palacio communis Saone, in btinello iuris, ad Hoc ut ipsi exem- 
plo fides de cetero adhibeatur, ex parte publica et officio magistratus 
suam et communis Saone auctontatem  interposuit et decretimi, preseli- 
tibus testibus dominis Philipo de Gambarana, Bernabove de Geraldis, 
iuris peritis, et Benedicto Paniancho et Agustino Salveto notario.

(S. T.) Ego Dagnanus Regina de Saona, publicus imperiali aucto- 
ritate notarius, supradictum exemplum instrumenti sumptum ab auten
tico originali per dictum Guillelm um , in presencia dicti domini vicarii 
unaa cum infrascriptis Thoma et G uillelm o notariis diligenter et fideliter 
legi de verbo ad verbum et quia utrum que concordare inveni, ideo de 
ipsius domini vicarii mandato et ut ipsi exemplo piena fides adhibeatur 
in testimonium me subscripsi signoque meo consueto signavi.

(S, T.) Ego Thomas de Carilo, imperiali auctoritate notarius, su
pradictum exemplum instrum enti sumptum ab autentico originali per 
dictum Guillelmum , in presencia dicti domini vicarii una cum supra- 
scripto Dagnano et infrascripto Guillelm o notariis diligenter et fideliter 
legi de verbo ad verbum et quia utrum que concordare inveni; ideo de 
ipsius domini vicarii mandato et ut ipsi exemplo piena fides adhybeatur 
de cetero s et in testimonium premissorum me subscripsi signoque meo 
consueto signavi.

(S. T.) Ego Guillelmus Honestus, notarius et canzelarius communis 
Saone imperiali auctoritate, rogatus, supradictum exemplum instrum en
ti sumptum ab autentico dicti instrum enti scripsi et exem plavi et in
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presencia dicti domini vicarii unaa cum suprascriptis Toma et Dagnano 
diligenter et fideliter ascultavi et quia utrumque concordare inveni ideo 
de ipsius domini vicarii mandato et ut ipsi exemplo de cetero fides 
adhibeatur in testem me subscripsi et signum meum consuetum apposui.

a civitatis: om. B b revocant et anulant in B c decernentes in B 
d civitatem Ianue suburbia in B e Corvaria in B £ segue depennato pi

544

13 6 6 , febbraio 8, Genova

Gabriele Adorno, doge, e il consiglio degli Anziani del comune di 
Genova annullano l ’atto del 9 marzo 1 3 6 5  col quale i rappresentanti 
del comune di Savona riconoscevano alla magistratura genovese la com
petenza del giudizio nelle controversie tra le due comunità.

C o p i a  autentica [B ], estratta dagli atti della cancelleria del comune di Ge
nova, ASS, Pergamene, V , 50; c o p i a  autentica [C], da B, Registro II, c. 
C C X V IIy .; per l ’autenticità di C cfr, ASS, Pergamene, IV, 44.

La data del 16 marzo, che figura nel protocollo, dopo quella del documento, 
dovrebbe riferirsi alla redazione della copia nel registro; quella delle sottoscrizio
ni, 19 marzo, all’autenticazione.

R e g e s t o :  Noberasco3, p. 274.

Restitucio competencie.

Millesimo tricentésimo sexagésimo sexto, die v m a februarii.
In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo c c c °l x v i , indic- 

tione u n “, die x v i marcii. Hoc est exemplum cuiusdam publici instru
menti restitucionis competencie, cuius tenor talis est:

Magnificus dominus, dominus G abriel Adurnus, Dei gratia dux 
Ianuensium et populi defensor, in presencia, volúntate et consensu con
scilii duodecim Ancianorum  civitatis Ianue, nec non dictum conscilium, 
in presencia, auctoritate et decreto prefacti domini . . ducis, in quo 
conscilio in terfu it sufficiens et legiptimus numerus dictorum Officialium , 
et qui interfuerunt nomina sunt hec: Petrus de Monelia prior, Anthonius 
de Viviano, Anthonius de Zervaxio calzolarius, Angelus de Fossatello,
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Tomas Octonis notarius, Samuel de Carega speciarius, Franciscus Sini- 
strarius et Iaeobus Calatius macelarius, habentes noticiara de quadam 
confessione 1 facta anno proxime preterito, die nona marcii, per Corna
dura Sansonum, Percivalem Natonum, Raffura Beliame et Nicolaum  
Gallum , cives Saone, síndicos communis Saone, sindicario nomine pro 
dicto communi, universitate et hominibus dicti communis, per quam 
dicti sindici dicto sindicario nomine, in presentía dicti magnifici domi
ni . . ducis et sui conscilii, sponte et ex certa sciencia confessi fuerunt 
et se dicto nomine obligarunt dicto domino duci et suo conscilio, re- 
cipientibus et stipulantibus pro se ipsis et nomine et vice communis Ia
nue, predictos dominum . . ducem et commune Ianue esse et esse de
bere in fucturum  iudicem et iudices competentes in omnibus et singu
lis causis, litibus, questionibus seu controversiis que quomodolibet ver- 
terentur seu verti possent in ter dictum commune Ianue, ex una parte, 
et dictum commune Saone, ex altera, occasione convencionum ynitarum  
inter dieta communia et omnium et singulorum contentorum in eis et 
qualibet alia occasione vel causa, et per quam se dictis nominibus sub- 
misserunt dictis domino . . duci et conscilio, presentibus et recipienti- 
bus ut supra, tanquam in eorum iudicem competentem, et de quadam 
renunciacione quam fecerunt per pactum solempne et expresum omni 
appellationi quam interponerent seu interponere velent dicto nomine a 
sententiis dicti domini . . ducis et conscilii et de aliis renunciacionibus, 
de quibus p len iusa continetur in actis canzelarie palacii ducalis com
munis Ianue, anno proxime preterito  m °c c c 0l x v °, indictione secunda 
secundum cursum Ianue, die nona marcii, predicta manu mey Philippi 
Noytorani, notarii et canzelarii communis Ianue, volentes unumquemquam  
in suo iure conservare et nolentes quod ex dieta confessione, submisio- 
ne et renunciacionibus antedictis ulum preiudicium fiat communi Saone 
nec ius queratur dicto communi Ianue aliud quam haberet ante con- 
fessionem, submisionem et renunciacionem predictas et tempore dieta- 
rum confessionis, submisionis et renunciacionum, hoc presenti decreto 
revocaverunt, casaverunt, anulaverunt et yrritaverunt prefactas confessio- 
nem, submisionem et renunciaciones et obligaciones propterea factas et 
subsecutas et ipsum commune Saone liberaverunt et absolverunt a dictis 
confessione, submissione, renunciacionibus et obligationibus et omnibus

1 Cfr. Noberasco3, p. 273.
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et singulis in eis contends et repposuerunt et restituerunt dictum com
mune Saone et universitatem  dicti communis in eo esse, statu et iure  
quibus erant ante dictas confessionem, submisionem, renunciaciones et 
obligaciones et sim illiter dictum commune Ianue. Insuper promisse- 
runt et convenerunt predicti dominus dux et conscilium, omni iure, 
modo et form a quibus melius po tuerun tb, pro se ipsis et dicto com
muni Ianue, discretis viris, dominis Anthonio de Stephanis et Philip- 
po de Ganbarana iuris peritis, ambaxatoribus et nunciis dicti commu
nis et universitatis Saone, et Percivali Natono, sindico dicti communis 
Saone, stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti communis, uni
versitatis et hominum civitatis Saone predicte, ac eciam mihi dicto Phi- 
lippo Noytorano notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio pu
blico nomine et vice dicti communis et universitatis civitatis Saone, 
predictam revocacionem, casacionem et anullacionem et omnia et sin
gula suprascripta habere firm a et racta et ea vel aliquod eorum non 
revocare ullo tempore aliqua occasione | (c. c c x v m  r.) vel causa et 
contra dictum commune et universitem  dicti communis Saone non uti 
confessionibus, renunciacionibus seu obligacionibus de quibus supra fit 
mencio, convenientes et promitentes predictis ambaxatoribus et sindi
co dicto nomine dicti communis Saone et e converso dicti ambaxato- 
res et sindicus dicto nomine predictis domino . . duci et conscilio, re
cipientibus nomine dicti communis Ianue, observare et manutenere om- 
nes et singulas convenciones vigentes inter dicta communia et quod per 
aliquam pronunciacionem seu pronunciaciones factam et factas per dictum  
dominum . . ducem et conscilium non inteligatur nec sit quesitum ali
quod ius communi Ianue seu predicto domino . . duci et conscilio et 
in aliquo derrogatum iuribus dicti communis Saone, set utrum que com
mune sit et remaneat et remanere debeat in eo statu et iuribus quo et 
quibus erant ante dictam pronunciacionem c seu pronunciaciones, salvis 
semper infrascriptis, videlicet quod per predicta vel aliquod predictorum  
non volunt ipsi dominus . . dux et conscilium quod inteligatur nec sit 
in aliquo derrogatum pronunciacioni seu pronunciacionibus facte vel 
factis seu d lacte v e l e lactis per dictum dominum . . ducem et consci
lium inter dictum commune Saone seu eius sindicum vel sindicos, ex 
una parte, et commune Nauli seu eius sindicum vel sindicos, sindica- 
rio nomine pro dicto communi Nauli, ex altera, que sententia et pro
nunciado et sententie et pronunciaciones et eius ratificacio et aproba
d o  remaneat firm a f et in suo statu, robore et vigore prout erant ante
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confecionem presentís decreti. Que omnia et singula supradicta dicte 
partes dictis nominibus sibi adinvicem promisserunt et convenerunt 
racta et firm a habere et tenere et ut supra actendere, compiere et ob
servare et contra non facere vel venire aliqua racione, occasione vel 
caussa que modo aliquo ve l ingenio, de iure vel de facto dici vel 
excogitari posset, sub pena dupli eius d e g quo contrafactum foret vel 
ut supra non observatum, cum restitucione dapnorum h, interesse et 
expensarum litis et extra que propterea essent seu fierent, solempni sti
pu lacene promissa, ractis manentibus supradictis et sub ypotheca et obli- 
gacione bonorum communis Ianue et communis Saone habitorum  et ha- 
bendorum, illorum  videlicet que per capitala communis Ianue non sunt 
prohibita obligari, mandantes de predictis per me Philippum predictum  
fieri publicam scripturam. Acta fuerunt predicta Ianue, in teracia palacii 
ducalis communis Ianue, ubi conscilia celebrantur, anno dominice nati- 
vitatis m °c c c °l x v i , indictione i n a secundum cursum Ianue, die octava 
februarii, in vesperis, presentibus testibus domino Petro Rechanello, Io- 
hane Iustiniano olim de Canpis, Ianuyno de Beiforte et Raffaele de 
Casanova et Nicolao de Credencia, canzelariis communis Ianue.

Extractum est ut supra de actis publicis canzelarie ducalis com
munis Ianue, scriptis manu mei notarii et canzelarii infrascrip ti,

(S. P.) Philipus Noytoranus, notarius et canzelarius.
(S. T.) In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo c c c °l x v i°, 

indictione m i“, die x v im °  marcii. Ego Guillelm us Honestus de Saona, 
notarius et canzelarius communis Saone, presens exemplum, suptum 1 ab 
autentico dicti instrumenti scripti manu dicti Philippi, per me dictum 
Guillelm um  insinuatimi fu it discreto et sapienti v iro  domino Petro de 
Zamoreis, iudici et vicario communis Saone ad civilia deputato, et in 
ipsius presentía per me ipsum Guillelm um  et infrascriptos Tomam de 
Carlo et Dagnanum Reginam notarios diligenter lectum et ascultatum  
ac in presencia infrascriptorum  testium et inventum  fu it cum dicto ori
ginali in totum concordari, ideo ipse dominus vicarius, pro tribunali 
sedens in palacio communis Saone, in bancho iuris, ad hoc ut ipsi exen- 
plo de cetero fides adhibeatur e parte publica et officio magistrates 
suam et communis Saone auctoritatem interposuit et decretum, presen
tibus testibus dominis Philipo de Ganbarana et Bernabove de Geraldis, 
iuris peritis, Benedicto Paniancho et Agustino Salveto, notariis.

(c. c c x v m  v .) (S. T.) Ego Dagnanus Regina de Saona, publicus 
imperiali auctoritate notarius, supradictum exemplum instrum enti, sump-
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turn ab autentico originali per dictum Guillelm um , in presencia dicti do
mini vicarii, unaa cum infrascriptis Tlioma et Guillelm o notariis diligen- 
ter et fideliter legi de verbo ad verbum  et quia utrunque concordare in- 
veni, ideo de ipsius dicti domini vicarii mandato et u t ipsi exemplo 
adhibeatur de cetero plena fides in testimonium premissorum me sub- 
scripssi signoque meo consueto signavi.

(S. T.) Ego Thomas de Carilo, imperiali auctoritate notarius, su- 
pradictum exemplum instrumenti, sumptum ab autentico originali per 
dictum Guillelm um , in presencia dicti domini vicharii una cum supra- 
scripto Dagnano et infrascripto Guillelm o notariis diligenter et fideliter 
ascultavi de verbo ad verbum  et quia utrumque concordare inveni, ideo 
de ipsius dicti domini vicarii mandato et ut ipsi exemplo adhibeatur de 
cetero piena fides (et) in testimonium premissorum me subscripsi signo
que meo consueto signavi.

(S. T.) Ego Guillelm us Honestus, notarius sacri imperii et canzel- 
larius communis Saone, rogatus, supradictum exenplum, sumptum ab 
autentico dicti instrum enti per me dictum Guillelm um , in presencia dicti 
domini vicarii unaa cum suprascriptis Toma et Dagnano notariis dili
genter et fideliter ascultavi et quia utrum que concordare inveni, ideo 
de mandato ipsius domini vicarii et ut ipsi exemplo de cetero piena 
fides adhiberi possit, in testimonium me subscripsi et signum meum con- 
suetum apposui.